山东中医药大学教师发展中心

教师函字〔2018〕17号
关于组织参加山东省2018年度
高校教师岗前培训的通知
各学院、各部门：
根据《山东省教育厅关于开展2018年度高校教师岗前培训工作的通知》（鲁教师函〔2018〕18号）文件精神，现将我校2018年高校教师岗前培训工作有关事宜通知如下：
一、培训人员及范围
2017年9月1日以后来校报到从事教育教学工作且未取得过《山东省高等学校教师岗前培训考试暨教师资格笔试合格证》的专任教师，其范围与高校教师资格认定范围相同。
二、报名时间和方式
请拟参加本次培训的教师于9月30日前随时登录山东省高等学校师资培训中心网站 (www.gspxzx.sdnu.edu.cn) 注册报名，学校审核后完成缴费，即可参加网上学习。
三、培训时间和方式
1.培训方式：采用网络线上学习、线下自学相结合的方式。
2.网络学习平台开放时间：2018年7月18日—9月30日，届时参训人员可通过系统进入学习平台选取课程并在规定时间内完成学习任务。2018年9月1日—10月10日，将开放考试模拟系统，方便参训人员进行复习和模拟考试练习。
四、培训内容
岗前培训开设《高等教育学》《高等教育心理学》《高校教师职业道德修养》《大学教学论基础》《现代教育技术导论》等5门必修课程。
五、考试内容及方式
岗前培训考试和高校教师资格考试合并进行，采用全省统一闭卷机考方式。教师资格考试科目中的《高等教育学》、《高等教育心理学》考试时间均为50分钟；岗前培训的其他3门必修课程合并为《综合》科目，考试时间为90分钟。试题形式为单选题、多选题、判断题等，满分为100分。岗前培训的选修课程不列入全省机考范围，由学校自行组织检查学习效果。《高等教育学》《高等教育心理学》科目考试费按高校教师资格笔试收费标准收取，《综合》科目不收取考试费用。
培训结束后，将分别在10月中旬、11月中旬安排第一次、第二次全省统一考试。第一次考试不合格科目可以参加第二次本科目的补考。考试报名后缺考视为放弃一次考试机会。经两次考试后仍有不合格科目的，则须重新参加岗前培训和考试。
六、有关要求
1.请各学院、部门切实加强对教师岗前培训工作的领导，及时对本年度教师岗前培训工作做出妥善安排。严格按照规定的时限完成各阶段的工作任务，确保教师岗前培训工作有
序进行。
2. 请参加山东省岗前培训的教师务必高度重视，认真学习相关文件和课程，注意时间节点，按规定时间完成各阶段任务。
3. 因高校教师资格认定程序繁琐，为方便做好服务，请参训人员加入：QQ交流群：702866532（山中医2018新入职教师），微信交流群：2018年山中医新进教师培训群，日后关于高校教师资格的通知、资料等会及时上传至群。
联系人：郭  丽    联系电话：15927665229
        张丙香    联系电话：89628288
电子邮箱：jsfzzx8289@163.com
教师发展中心
2018年9月4日
PAGE
1